
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○1年生入学式      〇2年生歓迎の演技       ○７年生入学式   

むくのき学園ホームページ 

毎日の行事・連絡事項等いろいろな情報をお届け 

しています。ぜひチェックしてみてください。 

☆「むくのき学園」でご検索ください。 

学園だより
令和７(2025)年４月 8 日 

小中一貫校むくのき学園 

大阪市立啓発小学校 

大阪市立中島中学校 

令和７（2025）年度の入学式を４月７日（月）、始業式を４月８日（火）に行い、「小中一貫校むく

のき学園」大阪市立啓発小学校・中島中学校の 12 年目がスタートしました。 

入学式、始業式、対面式を開催したところ、新１・７年生をはじめ、むくのき学園のみなさんが緊張

の表情でしたが期待に満ちあふれる姿を披露していました。 

また、新しい年を迎えた子どもたちも一つ学年が進級しました。少しずつお兄さん、お姉さんになっ

ていく姿に保護者のみなさんもたくさんの期待をもたれているのではないかと思います。 

さて、入学、転入されましたみなさん及び保護者のみなさま、「ようこそ！むくのき学園へ！」心よ

り歓迎いたします。これまでも通っていたみなさんも、むくのき学園の一員であるという自信と誇りを

もって学校生活を送り、一歩一歩を確かに成長していってほしいと思います。 

新年度のスタートにあたり、私たち教職員は、新しい環境の中で過ごす子どもたちをしっかりと見守

りながら、安心して学習や生活ができる学年や学級づくりを進めてまいります。そしてどの子も「明日

も学校へ行きたいな」と思えるような、ひとりひとりに居場所のある学校づくりを進めてまいる所存で

ございます。また、いろいろな学習や行事を通じて「わかった！」「できた！」「人の役に立った！」と

いう喜びや達成感を味わうことで、自分の成長が実感できると考えています。 

さらに今年度も、「ちがいを認め合い個性や能力を伸ばす教育」を推進し、「むすぶくねんかんでのぞ

みをきずきあげる学園 ＝ むくのき学園」の更なる発展に努めてまいります。 

小中一貫したきめ細やかな教育活動を通じてお子さまの心身ともに健やかな成長に向けて教職員一

丸となって頑張ってまいります。保護者のみなさまには、引き続き、本学園の教育活動にご理解・ご協

力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 


